
 

1 

 

 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

  Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

SUA p/c Comune di Loreto: procedura aperta per l'affidamento della 

"CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIPRISTINO DELLE CONDI-

ZIONI DI SICUREZZA STRADALE, VIABILITA’ E DI REINTEGRO 

DELLE MATRICI AMBIENTALI COMPROMESSE DAL VERIFI-

CARSI O MENO DI INCIDENTI STRADALI " CIG 738285088C. 

VERBALE N. 5 del 23/04/2018 

Successivamente l'anno duemiladiciotto, il giorno ventitrè del mese di aprile 

(23/04/2018), alle ore 10.00 presso la stanza del Dirigente del Settore I^, il Responsa-

bile del Procedimento di Selezione, Dott. Lucia Marinangeli, alla continua presenza 

della Dott.ssa Chiara Voltattorni in funzione di segretaria verbalizzante, dichiara aper-

ta la seduta pubblica di gara.  

Richiamati i verbali: 

 n. 1 del 20/03/2018 

 n. 2 del 30/03/2018  

 n. 3 del 12/04/2018 

 n. 4 del 19/04/2018 ed il relativo allegato n. 1 

nonché la comunicazione del giorno 20 c.m. pubblicata sulla pagina riservata alla pre-

sente procedura (http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-pc-comune-

di-loreto-procedura-aperta-per-concessione-del-servizio-di-ripristino-delle-condizioni-

di-sicurezza-stradale-viabilita-e-di-reintegro-delle-matrici-ambientali-compromesse-

dal-verificarsi) ai sensi della quale: “Si comunica che la seduta pubblica dedicata a 

dare atto delle risultanze ottenute dalla Commissione di valutazione all'esito delle se-



 

2 

 

dute riservate per la procedura in oggetto e alla formulazione della proposta di ag-

giudicazione al primo graduato si terrà lunedì 23 p.v., a partire dalle ore 09.30, pres-

so la stanza n. 13, posta al IV Piano delle Sede Centrale della Provincia di Fermo, 

V.le Trento, 113”, 

IL RPS 

dichiara aperta la seduta pubblica di gara dedicata ai seguenti adempimenti:   

 lettura dei punteggi attribuiti all'esito della valutazione delle Offerte Tecniche; 

 formulazione della proposta di aggiudicazione;  

Dà atto della presenza del Dott. Michele Pesaola, delegato dal legale rappresentante 

dell’o.e. MPM s.r.l., partecipante alla procedura in argomento, giusta delega conserva-

ta agli atti. Procede quindi con la lettura dei punteggi attribuiti all’esito delle sedute ri-

servate dedicate alla valutazione dell’offerta tecnica come indicati nel verbale n. 4 del 

19/04/2018 e di seguito sinteticamente riprodotti:  
Partecipante Punteggio  

Offerta Tecnica  
Sicurezza ed Ambiente S.p.A. 60,89 
PISSTA Group s.r.l. 34,94 
MPM s.r.l. 63,06 
Ecoway System s.r.l. 100,00 

Visti i predetti risultati, 

IL RPS 

dà atto della seguente graduatoria, per come trasmessa dalla Commissione di gara:  
Grad. Operatore economico Punteggio  

I Ecoway System s.r.l. 100,00 
II MPM s.r.l. 63,06 
III Sicurezza ed Ambiente S.p.A. 60,89 
IV PISSTA Group s.r.l. 34,94 

da cui non si ravvedono ragioni per discostarsi e pertanto, propone di aggiudicare la 

“CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIPRISTINO DELLE CONDI-ZIONI DI SICU-

REZZA STRADALE, VIABILITA’ E DI REINTEGRO DELLE MATRICI AMBIENTALI 



 

3 

 

COMPROMESSE DAL VERIFI-CARSI O MENO DI INCIDENTI STRADALI” all’o.e. 

ECOWAY SYSTEM s.r.l. con sede legale a Loreto (AN), SS16 Km 325, 26 - C.F. e 

P.I. 02661650420. 

Dispone inoltre: 

 che dell’esito provvisorio della presente procedura sia data pubblicazione sulla 

pagina web dedicata alla gara in oggetto come sopra richiamata, mediante 

pubblicazione dei verbali di gara redatti in occasione delle sedute svolte dalla 

Commissione giudicatrice e del presente verbale;  

 che il Servizio Appalti e Contratti avvii la procedura di verifica delle autodi-

chiarazioni rese dal nominato aggiudicatario nella propria istanza di parteci-

pazione; 

 che il plico pervenuto, ricomposto nella propria integrità, sia conservato 

nell’armadietto della stanza n. 13, sita al IV Piano della Sede della Provincia, 

in V. le Trento 113-Fermo. 

La seduta è tolta alle ore 10.15 

                 IL RPS  
 

______________________________ 
F.to Dott. Lucia Marinangeli  

 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 
 

_________________________________ 
F.to Dott.ssa Chiara Voltattorni 


